

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 石井引田線他 石・高川原他 交通量調査解析業務					業 項 種 目	測量業務 交通量調査	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通量調査			式	1		1,553,084		
交通量調査			式	1		1,553,084		
交通量調査			式	1		1,553,084		
作業計画			作業	1	47,000	47,000		単 1号
準備費 監督員		現地確認	観測時	1	22,140	22,140		単 2号
準備費 器材運搬			観測時	1	4,164	4,164		単 3号
準備費 交通量調査員輸送		ライトバン運転費	観測時	1	2,433	2,433		単 4号
交通量観測（昼間）		監督員	業務	1		58,547		内 1号
交通量観測（昼間）		平日 7:00-19:00（計12h）	観測点	8	107,400	859,200		単 5号
渋滞長・滞留長調査		平日ピーク時 7:00-9:00、17:00-19:00（計4h）	式	1		243,600		内 2号
データ収集整理		交通量調査 4箇所 渋滞長調査 4箇所	箇所	8	39,500	316,000		単 6号
共通			式	1		23,500		
共通			式	1		23,500		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 石井引田線他 石・高川原他 交通量調査解析業務					業 項	種 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
打合せ等			式	1		23,500			
関係機関協議資料作成		道路使用許可申請	機関	1	23,500	23,500		単 7号	
直接経費			式	1		34,280			
直接経費			式	1		34,280			
旅費交通費			式	1		2,280			
旅費(率計上・宿泊無)		対象額:407,150 測量業務	式	1		2,280			
電子成果品作成費			式	1		32,000			
電子成果品作成費(測量)		対象額:407,150	式	1		32,000			
直接測量費			式	1		1,610,864			
間接測量費			式	1		1,398,136			
諸経費			式	1		1,398,136		内 3号	
測量業務価格			式	1		3,009,000			
交通量調査分析			式	1		1,131,800			

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 石井引田線他 石・高川原他 交通量調査解析業務					業 項	種 目	土木設計業務 交通量調査分析
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通量調査分析			式	1		1,131,800		
交通量調査分析			式	1		1,131,800		
現地踏査			式	1		77,200		内 4号
解析条件等の整理			式	1		144,350		内 5号
交差点容量解析			式	1		355,050		内 6号
平面交差点概略検討			式	1		257,350		内 7号
照査			式	1		123,100		内 8号
報告書作成			式	1		174,750		内 9号
共通			式	1		365,600		
共通(調査・計画業務)			式	1		365,600		
打合せ等			式	1		365,600		
打合せ		中間2回	業務	1		365,600		内 10号
直接経費			式	1		104,311		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 石井引田線他 石・高川原他 交通量調査解析業務					業 項 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接経費		式	1		104,311			
旅費交通費		式	1		22,311			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,497,400 調査、計画業務	式	1		22,311			
電子成果品作成費		式	1		82,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:1,497,400 その他の設計業務	式	1		82,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		1,601,711			
その他原価		式	1		806,349		内 11号	
一般管理費等		式	1		1,295,940		内 12号	
設計業務価格		式	1		3,704,000			
業務価格		式	1		6,713,000			
消費税相当額		式	1		671,300			
業務委託料		式	1		7,384,300			

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	交通量観測（昼間）	監督員					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補			人	1	56,787	56,787	時間外労働:4時間, 割増係数(時間外):1.25
ライトバン 1.5L			日	1	1,760	1,760	
合計						58,547	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	渋滞長・滞留長調査	平日ピーク時 7:00-9:00、17:00-19:00(計4h)					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽作業員 単価補正1.400		人	10	24,360	243,600	単価補正1.4
	合計					243,600	

1 次内訳書

單價使用年月	2026.07
步掛適用年月	2026.07
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	現地踏査					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)		人	0. 5	62, 600	31, 300	
技師 (B)		人	0. 5	49, 300	24, 650	
技師 (C)		人	0. 5	42, 500	21, 250	
合計					77, 200	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	解析条件等の整理					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)		人	0. 5	62, 600	31, 300	
技師 (B)		人	1	49, 300	49, 300	
技師 (C)		人	1. 5	42, 500	63, 750	
合計					144, 350	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	交差点容量解析						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0.5	70,900	35,450	
技師(A)			人	1	62,600	62,600	
技師(B)			人	2	49,300	98,600	
技師(C)			人	2	42,500	85,000	
技術員			人	2	36,700	73,400	
合計						355,050	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	平面交差点概略検討						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)			人	0. 5	62, 600	31, 300	
技師 (B)			人	1	49, 300	49, 300	
技師 (C)			人	2	42, 500	85, 000	
技術員			人	2. 5	36, 700	91, 750	
合計						257, 350	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.5	62,600	31,300	
技師(B)			人	1	49,300	49,300	
技師(C)			人	1	42,500	42,500	
合計						123,100	

1 次内訳書

單價使用年月	2026.07
步掛適用年月	2026.07
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	打合せ	中間 2 回					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		365, 600	
	合計					365, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	その他原価						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費（設計業務）		式	1		1, 497, 400	直接人件費：1, 497, 400 管区9
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		806, 349	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
	合計					806, 349	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		2, 408, 060	業務原価:2, 408, 060 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		1, 296, 740	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$)
調整額					-800	
合計					1, 295, 940	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	作業計画		単位	作業	単位数量	1	単価	47, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	0. 5	52, 700	26, 350		
測量技師補			人	0. 5	41, 300	20, 650		
合計						47, 000		
単価						47, 000	円／作業	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	準備費 監督員	現地確認	単位	観測時	単位数量	1	単価	22, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	0. 5	41, 300	20, 650		
ライトハン 1. 5L			日	1	1, 493	1, 493		
合計						22, 143		
単価						22, 140	円／観測時	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	準備費 器材運搬		単位	観測時	単位数量	1	単価	4, 164
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	0. 04	23, 500	940		
軽油			L	0. 6	149	89		
トラック[普通型] 通称2t積級		機械条件: 運転時間当り損料	時間	0. 2	325	65		
トラック[普通型] 通称2t積級		機械条件: 供用日当り損料	日	1	3, 070	3, 070		
合計						4, 164		
単価						4, 164	円／観測時	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	準備費 交通量調査員輸送	ライトバン運転費	単位	観測時	単位数量	1	単価	2, 433
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	0. 04	23, 500	940		
ライトバン 1. 5L			日	1	1, 493	1, 493		
合計						2, 433		
単価						2, 433	円／観測時	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	交通量観測 (昼間)	平日 7:00-19:00 (計12h)	単位	観測点	単位数量	1	単価	107, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	4	26, 861	107, 444	時間外労働: 4時間, 割増係数(時間外): 1. 25	
合計						107, 444		
単価						107, 400	円／観測点	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	データ収集整理	交通量調査 4箇所 渋滞長調査 4箇所	単位	箇所	単位数量	1	単価	39, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	0. 5	41, 300	20, 650		
測量助手			人	0. 5	37, 700	18, 850		
合計						39, 500		
単価						39, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	関係機関協議資料作成	道路使用許可申請	単位	機関	単位数量	1	単価	23, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
関係機関協議資料作成			機関	1	23, 500	23, 500		
合計						23, 500		
単価						23, 500	円／機関	